
 
1 

PŘEDBĚŽNÝ ODBORNÝ PROGRAM – Gastro kongres 2013    (2013-10-18) 
 
 

Čtvrtek, 7.11.2013 
 

Čas  Velký sál    Malý sál 

8:45 – 9:00  Zahájení kongresu   

9:00 – 10:30  PGC: Kolorektální karcinom   

10:30 – 11:00  Coffee-break   

11:00 – 12:30  PGC: Hepatologie   

12:30 – 14:00  Polední přestávka / Satelit   

14:00 – 15:30  PGC: Terapeutická endoskopie     PGC: Role rizikových faktorů 
   v kancerogenezi orgánu GIT 

15:30 – 16:30  Coffee-break / Satelit     Coffee-break 

16:30 – 18:00  PGC: Ulcerozní kolitida     PGC: Iatrogenní poranění 
   žlučových cest 

18:00 – 18:30  Plenární schůze ČGS   

 

 

Velký sál: 
 

8:45 – 9:00  Zahájení kongresu, úvodní slovo 

 
9:00 – 10:30  PGC: Kolorektální karcinom 

      Předsedající: Julius Špičák (Praha), Miroslav Zavoral (Praha) 
 

09:00 – 09.20   Organizované zvaní ve světě a u nás 
Ladislav Dušek (Brno) 

 

09:20 – 09:40   Screening z pohledu politika 
Pavel Poc (European Parliament, Brussels) 

 
09:40 – 10:00  Screening ve světě a u nás: současný stav 

Miroslav Zavoral (Praha) 

 
10:00 – 10:15   Screening: Towards better adherence to screening 

Lawrence von Karsa (Germany) 
 

10:15 – 10:30   Screening: další perspektivní metody 

Julius Špičák (Praha) 
 

 
10:30 – 11:00  Kávová přestávka 

 
 

11:00 – 12:30  PGC: Hepatologické aktuality roku 2013 

      Předsedající: Petr Urbánek (Praha), TBC 
 

11:00 – 11:20   Přímo působící virostatika v terapii chronické virové hepatitidy C 
Petr Urbánek (Praha) 



 
2 

 

11:20 – 11:40  HBV infekce u imunosuprimovaných osob 
Jan Šperl (Praha) 

 
11.40 – 12.00  Urgentní TIPS 

Petr Hůlek (Hradec Králové) 

 
12.00 – 12.20  Transplantace jater: indikace a výsledky 

Pavel Trunečka (Praha) 
 

12:20 – 12:30  Diskuze 

 
 

12:30 – 14:00  Polední přestávka / Firemní symposia 
 

 
14:00 – 15:30  PGC: Terapeutická endoskopie 

      Předsedající: Radan Keil (Praha), Zdena Zádorová (Praha) 

 
14:00 – 14:15   Terapie Barretova jícnu 

Vlastimil Procházka (Olomouc) 
 

14:15 – 14:30   Metalické stenty u benigních biliárních stenoz 

Jan Hajer (Praha) 
 

14:30 – 14:45   Terapeutická endoskopická ultrasonografie 
Vladimír Nosek (Jablonec nad Nisou) 

 
14:45 – 15:00  ERCP – guideline: současná indikace a kontraindikace 

Radan Keil (Praha) 

 
15:00 – 15:15  Ampulomy - endoskopické řešení 

Zdena Zádorová (Praha) 
 

15:15 – 15:30  POEM 

Jan Martínek (Praha) 
 

 
15:30 – 16:30  Kávová přestávka / Firemní symposia 

 

 
16:30 – 18:00  PGC: Ulcerózní kolitida 

      Předsedající: Karel Lukáš (Praha), Václav Mandys (Praha) 
 

16:30 – 16:35   Úvod 
 

16:35 – 16:55  Jak klasifikovat a hodnotit aktivitu UC 

Aleš Novotný (Praha) 
 

16:55 – 17:15  Jaké nálezy přinese histologické vyšetření u UC? 
Václav Mandys (Praha) 

 

17:15 – 17:35  Jaké postižení extrakolické může být u UC? 
Karel Lukáš (Praha) 

 
17:35 – 17:55  Jakou vybrat léčbu pro UC? 

Radan Keil (Praha) 
 

17:55 – 18:00   Závěr 

 



 
3 

 

Malý sál: 
 
14:00 – 15:30 PGC: Role rizikových faktorů v kancerogenezi orgánu  

gastrointestinálního traktu 

      Předsedající: Petr Dítě (Ostrava), TBC 
 

14:00 – 14:15  Infekce H.Pylori jako model role infekce v gastrointestinální onkologii 
Jan Bureš (Hradec Králové) 

 

14:15 – 14:30  Jaká je role genetických faktorů v kancerogenezi jícnu? 
Magdalena Uvírová, Jarmila Šimová (Ostrava) 

 
14:30 – 14:45  Chronické gastritidy a karcinom žaludku 

      Radek Kroupa (Brno) 
 

14:45 – 15:00  Nespecifické střevní záněty a kolorektální karcinom 

      Milan Lukáš (Praha) 
 

15:00 – 15:15  Rizikové faktory v indukci pankreatického karcinomu 
      Petr Dítě, Jana Dvořáčková, Martina Bojková (Ostrava) 

 

15:15 – 15:30  Prekursorové léze a karcinom pankreatu 
      Markéta Hermanová (Brno) 

 
 

15:30 – 16:30  Kávová přestávka 

 
 

16:30 – 18:00  PGC: Iatrogenní poranění žlučových cest 

Předsedající: Miroslav Ryska (Praha), Zdeněk Krška (Praha), Rudolf Repák  
(Hradec Králové) 

 
16:30 – 16:40  Iatrogenní léze žlučových cest – staronový problém 

Miroslav Ryska (Praha) 

 
16:40 – 16:50  Iatrogenní léze žlučových cest z pohledu endoskopisty  

Rudolf Repák (Hradec Králové) 
 

16:50 – 17:00 2 kazuistiky: poranění žlučových cest při cholecystektomii s neobvykle komplikovaným 
průběhem. Jsme schopni se poučit? 

Alexander Ferko, Zdeněk Šubrt (Hradec Králové) 

 
17:00 – 17:10  Kazuistika: význam CT angiografie před rekonstrukcí žlučových cest 

Zdeněk Kala, Igor Penka, Vladimír Procházka (Brno) 
 

17:10 – 17:20  Iatrogenní poranění žlučových cest - existují prediktory vzniku léze a průběhu léčby?  

Jan Matek, Zdeněk Krška, David Hoskovec (Praha) 
 

17:20 – 17:30  Kazuistika: časné selhání primární rekonstrukce na okresním pracovišti 
Martin Loveček, Čestmír Neoral (Olomouc) 

 
17:30 – 17:40  Kazuistika: odložené rekonstrukce iatrogenních poranění žlučových cest 

Vladislav Třeška (Plzeň) 

 
17:40 – 17:50  Kazuistika: ischemická léze extrahepatických žlučových cest  

Pavel Zonča, Lubomír Martínek, Matúš Peteja, Petr Vávra (Ostrava) 
 

17:50 – 18:00  Panelová diskuse a konsensus 



 
4 

 

 

Pátek, 8.11.2013 
 

 

Čas  Velký sál     Kongresový sál   Malý sál 

8:30 – 10:00  PGC: Videofórum    Program sestry I   HCC program I 

10:00 – 10:30  Coffee-break    Coffee-break    Coffee-break 

10:30 – 12:00  PGC: Idiopatické střevní 
záněty  

  Program sestry II   HCC program II 

12:00 – 13:30  Polední přestávka / Satelit    Polední přestávka   Polední přestávka 

13:30 – 15:00  Motilitní symposium I: 
Funkční poruchy 

anorektální oblasti 

  Volná sdělení I:  
  Nespecifické střevní  

   záněty 

   Volná sdělení II: 
   Varia 

 

15:00 – 16:00  Coffee-break / Satelit    Coffee-break    Coffee-break 

16:00 – 17:30  Motilitní symposium II    Volná sdělení III:   
   Endoskopie  

   Volná sdělení IV: 
   Hepatologie / Varia 

 

 

Velký sál: 
 

8:30 – 10:00  PGC: Videofórum 

Předsedající: Ondřej Urban (Ostrava), Stanislav Rejchrt (Hradec Králové),  
Vladimír Nosek (Jablonec nad Nisou) 

 
8:30 – 8:40   OVESCO 

      Jan Šťovíček (Praha) 

 
8:40 – 8:50   APOLLO 

      Radan Keil (Praha) 
 

8:50 – 9:00   Cholangioskopicky navigovaná RFA neoplázie žlučových cest 
Ondřej Urban, Martin Kliment, Petr Fojtík, Přemysl Falt, Vladimír Nosek  

(Ostrava, Jablonec nad Nisou) 

 
9:00 – 9:10   Endoskopická léčba ileocékální invaginace u pacienta s Peutz-Jeghersovým syndromem 

      Ilja Tachecí, Marcela Kopáčová, Stanislav Rejchrt (Hradec Králové) 
 

9:10 – 9:20   Endoskopické řešení raritní nádorové duplicity jícnu 

      Jana Krajčíová, Julius Špičák, Marek Kollár, Jana Malušková, Jan Martínek (Praha) 
 

9:20 – 9:30   Kombinovaná endoskopická a laparoskopická terapie akutního krvácení z žaludečních  
      metastáz renálního karcinomu 

      Petr Vítek, Ivana Mikoviny Kajzrlíková, Josef Chalupa, Alois Hájek (Frýdek-Místek) 
 

9:30 – 9:40 EUS navigovaná hepato-gastro anastomosa: výběrové, paliativní řešení biliárních 

obstrukcí 
 Vladimír Nosek, Marek Řehoř (Jablonec nad Nisou) 

 
9:40 – 9:50 Spy-glass: cholangioskopie a wirsungoskopie 

 Marek Řehoř, Vladimír Nosek (Jablonec nad Nisou) 

 



 
5 

9:50 – 10:00 Endobarrier 

 Marek Beneš, Julius Špičák (Praha) 
 

 
10:00 – 10:30  Kávová přestávka 

 

 
10:30 – 12:00  PGC: Optimalizace chirurgické léčby u nemocných s IBD 

      Předsedající: Zuzana Šerclová (Praha), Milan Lukáš (Praha) 
 

10:30 – 10:45  Chirurgická léčba IBD: obecné principy 

      Zuzana Šerclová, Milan Lukáš (Praha) 
 

10:45 – 11:00  Elektivní výkony u UC 
      Július Örhalmi (Hradec Králové), Luděk Hrdlička (Praha) 

 
11:00 – 11:15  Elektivní výkony u CN 

      Mojmír Kasalický (Praha), Vladimír Zbořil (Brno) 

 
11:15 – 11:30  Akutní výkony u IBD 

Robert Gürlich, L. Prokopová (Praha) 
 

11:30 – 11:45  Časné pooperační a pozdní komplikace chirurgické léčby 

Pavel Lisý, Pavel Drastich (Neratovice, Praha) 
 

11:45 – 12:00  Léčebná perianální CN 
Ondřej Ryska, Martin Bortlík (Praha) 

 
      Panelová diskuze 
 

 
12:00 – 13:30  Polední přestávka / Firemní symposia 

 
 

13:30 – 15:00  Motilitní symposium I: 

Funkční poruchy anorektální oblasti 
      Předsedající: Aleš Hep (Brno), Karel Lukáš (Praha) 

 
13:30 – 13:40  Úvod 

      Karel Lukáš (Praha) 

 
13:40 – 13:55  Inkontinence 

      Vladimír Kojecký (Zlín) 
 

13:55 – 14:10  Proktalgie 
      Aleš Hep (Brno) 

 

14:10 – 14:25  Anální pruritus 
      Olga Faustmannová (Brno) 

 
14:25 – 14:40  Anorektální dysfunkce – možnosti fyzioterapie 

      Eva Dejmková (Praha) 

 
14:40 – 14:55  Dyschézie 

      Jana Koželuhová (Plzeň) 
 

14:55 – 15:00  Závěr 
 

 

15:00 – 16:00  Kávová přestávka / Firemní symposia 



 
6 

 

 
16:00 – 17:30  Motilitní symposium II 

      Předsedající: Jiří Dolina (Brno), Jan Šťovíček (Praha) 
 

16:00 – 16:10  Funkční poruchy anorektální oblasti – diagnostický algoritmus 

      Šárka Malá (Praha) 
 

16:10 – 16:20  Přínos HRM v diagnostice onemocnění jícnu - kazuistika 
      Lucie Fremundová (Plzeň) 

 

16:20 – 16:35  Motilita jícnu – od příznaků k diagnóze. A k terapii? 
      Jan Šťovíček (Praha) 

 
16:35 – 16:50  pH metrické a pH impendanční monitorování – co lze realisticky očekávat 

      Jiří Dolina (Brno) 
 

16:50 – 17:20 Terapie GERD – stále stejné téma. Farmaka, operace, alternativní přístupy?  

Pohled gastroenterologa, chirurga, fyzioterapeuta. 
 Radek Kroupa (Brno), Milan Smejkal (Praha), Petr Bitnar (Praha) 

 
17:20 – 17:30 Motilita 2013: technologický update 

 Štěpán Hlava (Praha) 

 
 

 

Kongresový sál: 
 
8:30 – 10:00  Program pro sestry I 

Předsedající: Anděla Tichá (České Budějovice), Alena Baloghová (Praha),  
Stanislava Sabová (Bratislava) 

 
8:30 – 8:45   Zkušenosti s přípravou pacienta na kolonoskopické vyšetření 

      Stanislava Sabová (Bratislava) 

 
8:45 – 9:00   Možnosti přípravy pacientů ke kolonoskopii 

      Hana Kubů (Praha) 
 

9:00 – 9:15   Multioborová spolupráce 

      Jana Popelínská (Brno) 
 

9:15 – 9:30   POEM 
      Barbora Malá (Praha) 

 
9:30 – 9:45   Radiační ochrana při endoskopických vyšetřeních 

      Filip Neumann (Kolín) 

 
9:45 – 10:00  30 let digestivní endoskopie ve Zlíně 

      Marcela Gabrielová (Zlín) 
 

 

10:00 – 10:30  Kávová přestávka 
 

 
10:30 – 12:00  Program pro sestry II 

      Předsedající: Lenka Bocková (Ostrava), Ivana Folprechtová (Brno) 

 
10:30 – 10:45  SpyGlass – cholangioskopie z pohledu sestry 

      Michaela Pušová (Jablonec nad Nisou) 
 



 
7 

10:45 – 11:00  Radifrekvenční ablace u nemocí jícnu 

      Zuzana Černá (Praha) 
 

11:00 – 11:15  Kontrastní EUS v diagnostice tumoru pankreatu 
      Jana Folttiny (Praha) 

 

11:15 – 11:30  Resekce a disekce jícnu 
      Barbora Malá (Praha) 

 
11:30 – 11:45  Příprava na koloskopii z pohledu sestry – srovnávací studie, různá látka, různá dávka 

      Zuzana Havlíčková 

 
11:45 – 12:00  Způsob kontroly desinfekce ETD dle vyhlášky 306 

      Anděla Tichá (České Budějovice) 
 

 
12:00 – 13:30  Polední přestávka  

 

 
13:30 – 15:00  Volná sdělení I: Nespecifické střevní záněty 

      Předsedající: Pavel Drastich (Praha), Vladimír Zbořil (Brno), Jakub Chudý (Praha) 
 

13:30 – 13:40  Bezpečnost medikamentózní léčby nespecifických střevních zánětů 

      Michal Konečný (Olomouc) 
 

13:40 – 13:50  Hemofagocytový syndrom u nemocných s Crohnovou chorobou léčených imunosupresí  
      (sdělení dvou případů) 

      Pavel Wohl (Praha) 
      

13:50 – 14:00  Vliv expozice anti-TNFα léčby in utero pro idiopatický střevní zánět matky na  

      dlouhodobý vývoj dětí 
      Dana Ďuricová (Praha) 

 
14:00 – 14:10  Risk factors of Crohn´s disease exacerbation after termination of anti-TNF alpha therapy 

      Martin Bortlík (Praha) 

 
14:10 – 14:20  Timing návratu na biologickou léčbu u ISZ po graviditě 

      Lucie Prokopová (Brno) 
 

14:20 – 14:30  Biologická terapie a imunosupresiva v léčbě kloubních mimostřevních manifestace ISZ 

      Vladimír Zbořil (Brno) 
 

14:30 – 14:40  Hodnocení slizničního hojení při anti-TNFα léčbě u Crohnovy nemoci pomocí  
kapslové endoskopie 

Naděžda Machková (Praha) 
 

14:40 – 14:50  Laparoskopické operace u nespecifických střevních zánětů 

      Julius Örhalmi (Hradec Králové) 
 

14:50 – 15:00  Chirurgická léčba komplikací hojení ileopouchanální anastomózy vede k dobré  
funkci pouche 

Zuzana Šerclová (Praha) 

 
 

15:00 – 16:00  Kávová přestávka  
 

 
16:00 – 17:45  Volná sdělení III: Endoskopie 

      Předsedající: Josef Doseděl (Praha), Jiří Černoch (Prostějov), Ivana Líbalová (Praha) 

 



 
8 

16:00 – 16:15  Endoskopická léčba pacientů s Barrettovým jícnem a časnými neoplasiemi 

Jan Martínek (Praha)  
 

16:15 – 16:25  Endoskopická mukozální resekce: technika a follow-up 
      Štěpán Suchánek (Praha) 

 

16:25 – 16:35 Urgentní gastroskopie ve FNM v letech 1993 – 2012 s indikací krvácení do  
horní části GIT 

      Markéta Roznětinská (Praha) 
 

16:35 – 16:45  Biopsie nejsou dostatečné pro přesnou diagnostiku neoplázie u pacientů s 

Barrettovým jícnem 
Magdalena Stefanová (Praha) 

 
16:45 – 16:55  Nová indikace zavedení Danišova samoexpandibilního potahovaného metalického stentu 

      Jan Král (Praha) 
 

16:55 – 17:05  Kolonoskopie ve vodní imerzi s použitím chladné vody - dvojitě zaslepená,  

      randomizovaná studie 
      Přemysl Falt (Ostrava) 

 
17:05 – 17:15  Procento histologicky kompletní polypektomie (HCPR) - ideální indikátor  

kvality koloskopie? 

Marek Beneš (Praha) 
 

17:15 – 17:25  SpyGlass – laserová litotripse 
Filip Neumann (Kolín) 

 
17:25 – 17:35  Perkutánní endokospická gastrostomie u dětí – 11 let zkušeností 

      Pavel Kohout (Praha) 

 
17:35 – 17:45  Extrakce cizích těles v období 2003-2013 Endoskopického centra Interní kliniky  

FN Motol 
      Marta Horvatová (Praha) 

 

 

Malý sál: 
 

8:30 – 10:00  HCC program I: Základní skutečnosti a screening HCC 

      Garant: Petr Urbánek (Praha) 
 

8:30 – 9:00   Prevence a screening HCC 
      Radan Brůha (Praha) 

 
9:00 – 9:30   Rizikové faktory vzniku HCC  

      Jan Šperl (Praha) 

 
9:30 – 10:00  Klasifikační systémy HCC a jeho prognóza 

      Petr Urbánek (Praha) 
 

 

10:00 – 10:30  Kávová přestávka 
 

 
10:30 – 12:00  HCC program II: Zobrazovací metody a terapie HCC 

      Garant: Luboš Holubec (Plzeň), Martin Oliverius (Praha) 

 
10:30 – 11:00  Zobrazovací techniky ve skríningu a časné detekci HCC 

      Hynek Mírka (Plzeň) 
 



 
9 

11:00 – 11:30  Chirurgické metody léčby HCC (včetně transplantace jater) 

Martin Oliverius (Praha) 
 

11:30 – 12:00  Přínos systémové léčby HCC 
      Luboš Holubec (Plzeň) 

 

 
12:00 – 13:30  Polední přestávka  

 
 

13:30 – 15:00  Volná sdělení II: Varia 

      Předsedající: Zdena Zádorová (Praha), Jan Šťovíček (Praha), Luděk Hrdlička (Praha) 
 

13:30 – 13:40  Infekce Clostridium difficile a možnosti léčby fekální transplantací 
      Pavel Kohout (Praha) 

 
13:40 – 13:50  Barrettův jícen a výtěžnost gastroskopie v jeho diagnostice 

      Ladislav Douda (Praha) 

 
13:50 – 14:00  Molekulárně genetické změny u adenokarcinomu jícnu 

      Jana Žmolíková (Ostrava) 
 

14:00 – 14:10  Refrakterní refluxní choroba jícnu z pohledu chirurga 

      Václav Drahoňovský (Praha) 
 

14:10 – 14:20  Výsledky endoskopické léčby časných karcinomů jícnu a žaludku 
      Jana Krajčíová (Praha) 

 
14:20 – 14:30  Úloha ERCP u cyst choledochu a abnormalit pankreatobiliárního spojení u dětí  

      Jiří Drábek (Praha) 

 
14:30 – 14:40  Aspirační terapie – nová endoskopická metoda léčby obezity, první zkušenosti v ČR 

      Evžen Machytka (Ostrava) 
 

14:40 – 14:50  Použitelnost a efektivita nové endosonografické 22G core jehly: prospektivní  

srovnávací studie 
Tomáš Hucl (Praha) 

 
14:50 – 15:00  Protonová radioterapie nádorů pankreatu - nová možnost konzervativní terapie 

      Pavel Vítek (Praha) 

 
 

15:00 – 16:00  Kávová přestávka  
 

 
16:00 – 17:45  Volná sdělení IV: Hepatologie / Varia 

      Předsedající: Petr Urbánek (Praha), Jan Šperl (Praha), Jiří Drábek (Praha) 

 
16:00 – 16:10  Výsledky Telaprevir Early Access programu u pacientů z České republiky 

      Petr Urbánek (Praha) 
 

16:10 – 16:20  Transplantace jater pro chronickou hepatitidu C, význam protivirové léčby 

      Jan Šperl (Praha) 
 

16:20 – 16:30  Transplantace jater pro fulminantní hepatitidu B 
      Zuzana Vacková (Praha) 

 
16:30 – 16:40  Výskyt nealkoholové jaterní steatózy u pacientů s diabetem mellitem 2. typu v ČR 

      Radan Brůha (Praha) 

 



 
10 

16:40 – 16:50  Hepatocelulárny karcinóm (HCC) 

      Svetlana Adamcová-Selčanová (Banská Bystrica) 
 

16:50 – 17:00  Hepatocelulární karcinom: možnosti a limity chirurgické léčby 
      Petr Vávra (Ostrava) 

 

17:00 – 17:10  Nové možnosti zvýšení resekability jater při pokročilém meta postižení KRCa pomocí  
      kmenových buněk 

      Jakub Fichtl (Plzeň) 
 

17:10 – 17:25  Problematika benígných refraktérnych stenóz pašeráka 

Eduard Veselíny (Košice)  
 

17:25 – 17:35  Role druhého patologického čtení u neoplázií jícnu 
      Marek Kollár (Praha) 

 
 

17:35 – 17:45  3D ERCP 

      Filip Neumann (Kolín) 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
11 

Sobota, 9.11.2013 
 

Čas  Velký sál    Malý sál 

8:30 – 10:00  Krvácení v gastroenterologii 

a hepatologii – část I  

  Acidopeptická onemocnění I 

10:00 – 10:30  Coffee-break    Coffee-break 

10:30 – 12:00  Krvácení v gastroenterologii 
a hepatologii – část II 

  Acidopeptická onemocnění II 

12:00 – 12:20  Zakončení kongresu   

 
 

Velký sál: 
 

8:30 – 10:00  Krvácení v gastroenterologii a hepatologii – část I 
      Předsedající: Julius Špičák (Praha), Ondřej Urban (Ostrava) 

 

8:30 – 8:50   Krvácení jako komplikace endoskopických metod 
      Ondřej Urban (Ostrava) 

 
8:50 – 9:10   Medikamentózní a instrumentální léčba krvácení z peptického vředu 

      Radan Keil (Praha) 
 

9:10 – 9:30   Krvácení do GIT: přínos chirurga 

      Daniel Langer, František Bělina (Praha) 
 

9:30 – 9:45   Topická léčba – další průlomová metoda? 
      Julius Špičák (Praha) 

 

9:45 – 10:00  Organizace urgentní endoskopické služby 
      Jindra Lochmanová (Praha) 

 
10:00 – 10:30  Kávová přestávka 

 

10:30 – 12:00  Krvácení v gastroenterologii a hepatologii – část II 
      Předsedající: Zdena Zádorová, Karel Lukáš (Praha) 

 
10:30 – 10:45  Predikce rizika krvácení pohledem hematologa 

      Jan Kvasnička (Praha) 
 

10:45 – 11:00  Radiologická diagnostika a léčba krvácení do trávicí trubice 

      Josef Hořejš (Praha) 
 

11:00 – 11:15  Antiagregancia a antikoagulancia v gastroenterologii 
      Zdena Zádorová (Praha) 

 

11:15 – 11:30  Diagnostika enterorrhagie 
      Jan Šťovíček (Praha) 

 
11:30 – 11:45  Endoskopické stavění krvácení – instrumentarium 

      Filip Závada (Příbram) 
 

11:45 – 12:00  Hemobílie – možnosti diagnostiky a terapie 

      Pavel Drastich (Praha) 
 

12:00 – 12:20  Zakončení kongresu 



 
12 

 

 

Malý sál 
 

8:30 – 10:00  Acidopeptická onemocnění I 

      Předsedající: Jan Bureš (Hradec Králové), Radek Kroupa (Brno) 
 

8:30 – 8:50   Neerozivní refluxní choroba jícnu 
Radek Kroupa (Brno)  

 

8:50 – 9:10   Helicobacter pylori  a Barrettův jícen 
Ilja Tachecí (Hradec Králové) 

 
9:10 – 9:30   Inhibitory protonové pumpy – možné rozdíly v terapeutickém efektu 

Petr Dítě (Ostrava)  
 

9:30 – 9:50   Sekvenční léčba Helicobacter pylori 
Marcela Kopáčová (Hradec Králové)  

 

9:50 – 10:00  Diskuze 
 

 

10:00 – 10:30  Kávová přestávka 
 

 
10:30 – 12:00  Acidopeptická onemocnění II 

      Předsedající: Jan Bureš (Hradec Králové), Radek Kroupa (Brno) 

 
10:30 – 10:50  Gastrická sekrece, žaludeční mikrobiota a metabolický syndrom  

Miroslav Zavoral (Praha)  
 

10:50 – 11:10  Terapie krvácejícího peptického vředu  
Ondřej Urban (Ostrava)  

 

11:10 – 11:30  Stresový vřed u kriticky nemocných  
Vlastimil Procházka (Olomouc) 

 
11:30 – 11:50  Zollingerův Ellisonův syndrom a jiné příčiny hypergastrinemie 

Vladimír Kojecký (Zlín)  

 
11:50 – 12:10  Refrakterní peptický vřed 

Jan Bureš (Hradec Králové) 
 

 
 


